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Rapport från expertgrupp och genomförande-

kommittén för horisontella frågor den 24 juni 2025 

Sammanfattning 

 

• Röstning av ändringar i tullkvotsförordningar som utesluter Ryssland och 

Belarus från att kunna ta del av lägre tullar vid export till EU. 

• Information om prisövervakning på mineralgödsel.  

Nästa möte: 23 juli 

Expertgrupp 

1.1 Prisövervakning för kvävebaserad mineralgödsel 

Med anledning införandet av höjda importtullar på mineralgödsel från Ryssland 

och Belarus till EU har en noggrannare prisövervakning blivit än mer aktuell. 

Kommissionen informerade om att prisrapporter kommer att publiceras i första 

veckan i varje månad som innehåller importpriser och genomförd import per vecka. 

1.2 Godkända producentorganisationer i EU 

Baserat på medlemsländernas rapportering angående producent- och 

branschorganisationer informerade kommissionen att det fanns totalt 3 175 

organisationer i EU 2024, vilket var något mer än föregående år.  Antalet 

producentorganisationer hade dock minskat något och uppgick till 2 894 st.  

Kommitté  

1.3 Röstning - Ändringsförslag till förordningarna 

2020/761, 2020/1988 och 218/2007 för varor från 

Ryssland eller Belarus 

Import av vissa jordbruksprodukter till EU utgör ett beroende av Ryssland som, om 

det inte åtgärdas, skulle kunna försämra EU:s livsmedelsförsörjning och göra EU 

särskilt sårbar för olika åtgärder från Rysslands sida. För att förhindra att detta sker 

har en förordning beslutats som bland annat innehåller regler om att produkter från 

Ryssland och Belarus utestängs från möjligheten till att importeras till EU inom 

tullkvotssystemet med låg eller ingen tull. Detta innebär i sin tur att följdändringar 

behöver ske i tullkvotsförordningarna 2020/76, 2020/1988 och 218/2007 som berör 

spannmål, socker, vitlök, svamp, nötkött, mjölk, mejeriprodukter, ägg, fågelkött 

https://agriculture.ec.europa.eu/data-and-analysis/markets/overviews/market-observatories/fertilisers_en
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och vin. Import av dessa och andra produkter till EU beläggs istället med en högre 

tull.  

Alla 26 närvarande medlemsstaterna röstade för. 

1.4 Krisstöd 2023 – medlemsländernas rapportering 

Kommissionen informerade om medlemsländernas rapportering avseende beviljat 

krisstöd enligt förordning 2023/1465. Flera länder, däribland Sverige, erhöll stöd 

till olika jordbrukssektorer som drabbats av specifika problem som har haft en 

negativ inverkan på jordbruksproducenternas lönsamhet. De sektorer som erhållit 

mest stöd i EU var frukt och grönt, animalier samt spannmål och oljeväxter. Totalt 

(både EU finansierat stöd och tillskjutande stöd från medlemsstaterna) uppgick till 

knappt 479 miljoner euro. Mest stöd hade utbetalats i Italien, Spanien och 

Tyskland. Därefter följde Irland, Sverige och Frankrike. 

1.5 Övriga frågor 

På nästa möte ska bland annat ursprungsbevis gällande import av fågelkött från 

Brasilien återigen diskuteras. Kommissionen lutar åt att även godkänna att ett 

leverensdokument kan utgöra ett sådant bevis. Kommissionen vill ha 

medlemsstaternas feedback på detta innan nästa möte. 

Listan över behöriga licensmyndigheter i EU behöver uppdateras av berörda 

länder. 

Kommissionen (DG konkurrens och DG Agri) håller på att sammanställa ett svar 

till vinodlare i Frankrike huruvida ett gemensamt fastställt ”orienteringspris” är i 

enlighet med konkurrensreglerna i art 210a i förordning 1308/2013. 

 


